
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ      Λιδωρίκι, 21-3-2022 
ΔΗΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ      Αρ. Πρωτ. : 2257 
ΘΕΜΑ  : Αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων Λιδωρικίου, λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών. 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη :  
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α ) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/2018 τεύχος Α΄) - Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι. 
3. Τις διατάξεις της  παρ. 9 του άρθρου 1 του Π.Δ. 161/2000 (ΦΕΚ 145 Α΄).  
4.  Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 του Π.Δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α/1-8-2017). 
5. Τα δελτία καιρού της Ε.Μ.Υ., σχετικά με την  κακοκαιρία που συνεχίζεται με κύρια χαρακτηριστικά τις 

χαμηλές θερμοκρασίες, χιονόπτωση και παγετό και επηρεάζει  κυρίως τις ορεινές περιοχές του Δήμου 
Δωρίδος. 

6. Τις πολύ χαμηλές θερμοκρασίες που προβλέπονται και συνδυαστικά με την ανάγκη (λόγω covid-19) να 
γίνονται μαθήματα με ανοικτά παράθυρα. 

7. Την ανάγκη διακοπής λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων του Λιδωρικίου, για προληπτικούς λόγους 
σε συνδυασμό με τα παραπάνω. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Την αναστολή  λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων όλων των βαθμίδων εκπαίδευσης στο Λιδωρίκι, για αύριο 

Τρίτη 22/3/2022, λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών, με σκοπό  την υγεία και  ασφάλεια μαθητών, 

γονέων, διδακτικού και λοιπού προσωπικού.  

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΑΠΕΝΤΖΩΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6Α5ΤΩ9Ζ-3ΗΕ


		2022-03-21T15:07:15+0200
	Athens




